faculta-des legales; RESUELVE: Art. 1º) Modificar 

la Resolución de Junta Directiva Nro. 916/93 en 

los siguientes términos: “Fijase a partir del 1º de 

Enero de 2026, los siguientes aranceles mínimos 

de carácter ético: galeno mínimo ético equivalen-

te a pesos dos mil trescientos veinte ($2.320,00). 

Primera Consulta + 30%; Consulta Diurna en 

Consultorio $23.200; Consulta Diurna en Domi-

cilio $58.000; Consulta Nocturna $46.400; Con-

sulta Nocturna en Domicilio $69.600; Consulta 

Especialista Diurna en Consultorio $34.800; Con-

sulta Especialista Diurna en Domicilio $81.200;

[...]

tiene plena capacidad jurídica para adquirir dere-

chos y contraer obligaciones, con las limitaciones 

impuestas por las leyes y el presente instrumento.

Capital: El capital es de pesos Seiscientos Seten-

ta Mil (670000) representado por 100 acciones 

de valor nominal Seis Mil Setecientos  (6700.00) 

pesos cada acción, ordinarias, nominativas, no 

endosables de clase B, con derecho a 1 voto.

Suscripción: 1) PABLO SEBASTIÁN GIMÉNEZ, 

suscribe la cantidad de 40 acciones. 2) WALTER 

ARNALDO BORSOTTI, suscribe la cantidad de 

60 acciones. Administración:

[...]

la clase “B” y con derecho a un voto por ac-

ción. Las acciones se suscriben e integran 

conforme al siguiente detalle y modalidad: 1) 

CRISTIAN ALEJANDRO RAMALLO, suscri-

be la cantidad de Noventa y Cinco (95) ac-

ciones, por un total de pesos Treinta y Cinco 

Millones Setecientos Mil ($35.700.000), que 

se integrará mediante un automotor que será 

inscripto a nombre de la sociedad, valuado 

en dicha suma. 2) IGNACIO ALEJANDRO 

RAMALLO MORESI, suscribe la cantidad de 

Cinco (5) acciones, por un total de pesos Un 

Millón Ochocientos Setenta y Ocho Mil Nove-

cientos Cuarenta y Siete con Treinta y Siete 

centavos ($1.878.947,37), que integrará en 

dinero en efectivo. Debió decir; “  El capital 

social se fija en la suma de pesos Treinta y 

Siete Millones Quinientos Setenta y Ocho Mil 

Novecientos Cuarenta y Siete ($37.578.947), 

representado por Cien (100) acciones, de pe-

sos Trescientos Setenta y Cinco Mil Setecien-

tos Ochenta y Nueve con Cuarenta y Siete 

centavos ($375.789,47) valor nominal cada 

una, ordinarias, nominativas no endosables, 

de la clase “B”, y con derecho aun voto por